Ca. 2. par. 2.
declin. ad fi.

Expi. 7. eccl.
hier. nō mul-
tam procul
a fine.

AD SEPTIMVM sic proceditur. Videtur, quod in baptismo non requiratur aliquis, qui baptizatum est de sacro fonte leuat. Baptismus enim noster per baptismum Christi consecratur, & ei conformatur: sed Christus baptizatus non est ab aliquo de fonte suscepitus, sed sicut dicitur Matthaei tertio. Baptizatus Iesus confessim ascendit de aqua: ergo videtur quod nec in aliorum baptismo requiratur aliquis, qui baptizatum de sacro fonte suscipiat.

T2. Præte. Baptismus est spiritualis regeneratio, ut dictum est: * sed in carnali generatione non requirit nisi principium actiuū, quod est pater, & principium passiuū, quod est mater. igitur cum in baptismo locum patris obtineat ille, qui baptizat, locum autem matris, ipsa aqua baptisini (vt August. * dicit in quadam sermone epiphania) videtur quod non requiratur aliquis alius, qui baptizatum de sacro fonte leuat.

T3. Præterea. In sacramentis Ecclesiæ, nihil derisorium fieri debet: sed hoc derisorium videtur, quod adulti baptizati, qui scipios sustentare possunt, & de sacro fonte exire, ab alio suscipiantur. ergo videtur quod non requiratur aliquis, præcipue in baptismo adulorum, qui baptizatum de sacro fonte leuat.

SED CONTRA est, quod Dionys. * dicit 2.c. Cœlesti hier. quod sacerdotes afflumente baptizatum, tradunt eum adductionis susceptor & duci.

RESPON. Dicendum, quod spiritualis regeneration, quæ fit per baptismum, assimilatur quodammodo generationi carnali. vnde dicitur primus Petri secundo. Sicut modo geniti infantes rationabiles & sine dolo, lac concupiscite. In generatione autem carnali parvulus nuper natus, indiget nutrice & pedagogo. Vnde & in spirituali generatione baptizati requiruntur aliquis, qui fungatur vice nutricis & pedagogi, informando & instruendo cum, quasi nutritum in fide de his, quæ pertinent ad fidem & vitam Christianam: ad quod prælati ecclesiæ vacare non possunt circa communem curam populi occupati: parvuli enim nouitij indigent speciali cura praeter communem. & ideo requiruntur quod aliquis suscipiat baptizatum de sacro fonte, quasi in suam instructionem & tutelam. & hoc est quod Dionys. * dicit vlt. cap. Cœlesti hierar. Diuinis nostris ducibus (id est Apostolis) ad mentem venit, & viuum est suscipere infantes secundum istum sanctum modum, quod naturales pueri parentes, traderent puerū cuiusdam docto in diuinis pedagogo, & reliquum sub ipso puer ageret, sicut sub diuino patre & salvationis sanctæ suscepto.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod Christus non est baptizatus, vt ipse regeneraretur, sed vt alios regeneraret. & ideo post baptismum non indiguit pedagogo tamquam parvulus.

AD SECUNDVM dicendum, quod in generatione carnali non requiruntur ex necessitate, nisi pater & mater; sed ad facilem partum, & educationem pueri conuenientem, requiruntur obliterix & nutrix, & pedagogus, quorum vicem implet in baptismo ille, qui puerum de sacro fonte leuat: unde non est de necessitate sacramenti: sed unus solus potest in aqua baptizare, necessitate imminente.

ARTIC. VII ET VIII.

AD TERTIVM Dicendum, quod baptizatus non suscipitur a patrino de sacro fonte propter imbecillitatem corporalem: sed propter imbecillitatem spiritualem, ut dictum est.*

ARTICVLVS VIII.

Vtrum ille, qui aliquem leuat de sacro fonte, teneatur ad eius instructionem.

AD OCTAVVM sic proceditur. Videtur, quod ille qui suscipit aliquem de sacro fonte, non obligatur ad eius instructionem, quia nullus potest instruere nisi instrutus: sed etiam quidam non instruti, sed simplices, admittuntur leuat aliquem de sacro fonte, ergo ille qui suscipit baptizatum, non obligatur ad eius instructionem.

T2. Præte. Filius magis potest a patre instruiri, quam ab alio extraneo: nam filius habet a patre esse, & nutrientem & disciplinam, ut Phil. * dicit in 8.eth. si ergo ille qui suscipit baptizatum, teneretur eni in struere magis esset conueniens, quod pater carnis filium de baptismo susciperet, quam aliquis alius: quod tamen uidetur esse prohibitum, ut habetur in Dec. * 30.q. r. peruenit. & dictum est.†

T3. Præte. Plures magis possunt instruere quam unus solus. Si ergo ille qui suscipit aliquem baptizatum, tenet eum in struere, magis deberent plures suscipere quam unus solus, cuius contrarium habetur ex H Decr. * Leonis Pape. Non plures, inquit, ad suscipiendum de baptismo infantem, quam unus accedant, siue vir siue mulier.

SED CONTRA est, quod Aug. * dicit in quadam sermone paschali, Vos ante omnia tam uiros, quam mulieres qui filios in baptismate suscepistis, monete ut nos cognoscatis fideiustores apud Deum extulisse pro illis, quos uisi estis de sacro fonte suscipere.

RESPON. Dicendum, quod unusquisque obligatur ad exequendum officium, quod accepit. * Dicendum est autem, quod ille qui suscipit aliquem de sacro fonte, assumit sibi officium pedagogi: & ideo obligatur ad habendam curam de ipso, si necessitas imminret, sicut e tempore & loco, in quo baptizati inter infideles nutriuntur: sed ubi nutritur inter catholicos Christianos, satis possunt ab hac cura excusari, præsumiendo, quod a suis parentibus diligenter instruantur.

ISi tamē quoemque modo sentirent contraria, tenentur secundum suum modum salutis spirituum filiorum curam impendere.